
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador ZubiránEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,372,714,237 0 0 0 2,372,714,237Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

870,328,057 0 0 0 870,328,057Aportaciones

1,129,038,126 0 0 0 1,129,038,126Donaciones de Capital

373,348,054 0 0 0 373,348,054Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -403,555,206 -213,208,126 0 -616,763,332Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -213,208,126 0 -213,208,126Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -403,555,206 0 0 -403,555,206Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,372,714,237 -403,555,206 -213,208,126 0 1,755,950,905Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

23,610,773 0 0 0 23,610,773Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

5,141,810 0 0 0 5,141,810Aportaciones

18,542,396 0 0 0 18,542,396Donaciones de Capital

-73,433 0 0 0 -73,433Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 931,998 -200,567,651 0 -199,635,653Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -200,567,651 0 -200,567,651Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -217,796,285 0 0 -217,796,285Resultados de Ejercicios Anteriores

0 218,728,283 0 0 218,728,283Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,396,325,010 -402,623,208 -200,567,651 0 1,793,134,151Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. DAVID KERSHENOBICH STALNIKOWITS
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: L.C. CARLOS ANDRÉS OSORIO PINEDA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
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